
 
  

Abstrakt 

Název:       Návrh nové koncepce nejvyšší ženské basketbalové soutěže v ČR 

Cíle:  Primárním cílem práce je navrhnout nový koncept soutěže Ženské 

basketbalové ligy, který bude zaveden od sezóny 2019 až 2020. Tento 

koncept bude zaveden pouze v případě, když se prokáže, že je současný stav 

neefektivní a potřebuje změnu. Vzhledem k tomu tak musí nejprve dojít ke 

splnění sekundárních cílů práce, kterými jsou: zhodnocení úrovně naplnění 

důvodů rozšíření a porovnání systémů soutěže v sezónách 2010 až 2011 

versus 2014 až 2015. 

Metody:  Při zpracování práce bylo využito metod deskripce odborných zdrojů, 

analýzy a syntézy, komparace. Jako doplněk těchto metod bylo využito 

primárního a sekundárního sběru dat. Deskripce odborných zdrojů byla 

využita v kapitole Teoretická východiska. V dalších kapitolách došlo 

k využití analýzy efektů rozšíření Ženské basketbalové ligy. Zdrojem dat pro 

analýzu byly i údaje z primárního kvalitativního šetření. Jejich syntéza je pak 

podkladem pro návrh změny koncepce od sezony 2019/2020. Komparace 

byla využita pro vyhledání inspirativních příkladů v zahraničních 

basketbalových ligách žen.    

Výsledky: V této práci bylo zjištěno, že současný stav neodpovídá předchozímu 

očekávání, z tohoto důvodu byl navrhnut nový koncept soutěže, který bude 

zaveden od sezony 2019 až 2020. Hlavní prvky této změny budou spočívat 

ve změně systému soutěže, regulace zahraničních hráček a větší 

marketingové aktivity v oblasti ženského basketbalu.  

Klíčová slova: sport, profesionální soutěž, strategický plán, basketbal, ženská 

basketbalová liga 

 

 

 

 


